切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享

有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外）

9,720,243.43

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务

外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公

允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生

的损益

公告编号：2025-018

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

委托他人投资或管理资产的损益

对外委托贷款取得的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而产生的各项资

产损失

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本

小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公

允价值产生的收益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的

当期净损益

非货币性资产交换损益

债务重组损益

企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费

用，如安置职工的支出等

因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生

的一次性影响

因取消、修改股权激励计划一次性确认的股份支付

费用

对于现金结算的股份支付，在可行权日之后，应付

职工薪酬的公允价值变动产生的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公

允价值变动产生的损益

交易价格显失公允的交易产生的收益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -89.97

其他符合非经常性损益定义的损益项目

小计 9,720,153.46

所得税影响额 -1,490,254.09

少数股东权益影响额（税后）

合计 8,229,899.37

公告编号：2025-018

(二) 净资产收益率及每股收益

报告期利润
加权平均净资产收

益率（%）

每股收益（元）

基本每股收益
稀释每股收

益

归属于公司普通股股东的净利润 21.90 1.04  1.04

扣除非经常性损益后归属于公司普通

股股东的净利润
18.49 0.88  0.88

山东胜软科技股份有限公司

（加盖公章）

二〇二五年一月二十二日

公告编号：2025-018

4、 附件 会计信息调整及差异情况

一、 会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况

(一)  会计数据追溯调整或重述情况

合并：

项目

2023 年 2023 年 2023 年

12 月 31 日 12 月 31 日 12 月 31 日

调整前 调整数 调整后

应收账款 356,858,631.55 2,301,503.76 359,160,135.31

合同资产 23,074,743.72 -10,164,438.67 12,910,305.05

其他非流动资产   7,862,934.91 7,862,934.91

其他应付款 11,014,502.58 -3,311,741.15 7,702,761.43

一年内到期的非流动负债 4,964,443.17 3,311,741.15 8,276,184.32

递延所得税资产 6,843,105.33 1,505,938.00 8,349,043.33

应交税费 17,803,396.50 1,505,938.00 19,309,334.50

项目

2022 年 2022 年 2022 年

12 月 31 日 12 月 31 日 12 月 31 日

调整前 调整数 调整后

应收账款 290,534,386.95 1,679,932.61 292,214,319.56

合同资产 18,283,716.05 -14,357,017.53 3,926,698.52

其他非流动资产 3,412,489.80 12,677,084.92 16,089,574.72

应交税费 3,558,572.88 -1,686,821.43 1,871,751.45

一年内到期的非流动负债 6,409,445.48 1,686,821.43 8,096,266.91

递延所得税资产 6,041,031.48 1,531,108.67 7,572,140.15

应交税费 11,321,187.20 1,531,108.67 12,852,295.87

母公司：

项目

2023 年 2023 年 2023 年

12 月 31 日 12 月 31 日 12 月 31 日

调整前 调整数 调整后

应收账款 342,623,525.11 2,261,003.76 344,884,528.87

合同资产 21,605,449.17 -8,764,304.12 12,841,145.05

其他非流动资产   6,503,300.36 6,503,300.36

其他应付款 28,496,466.23 -3,311,741.15 25,184,725.08

一年内到期的非流动负债 4,791,696.26 3,311,741.15 8,103,437.41

递延所得税资产 5,771,158.32 1,505,938.00 7,277,096.32

应交税费 15,869,662.55 1,505,938.00 17,375,600.55

公告编号：2025-018

项目

2022 年 2022 年 2022 年

12 月 31 日 12 月 31 日 12 月 31 日

调整前 调整数 调整后

应收账款 291,089,758.50 1,569,555.25 292,659,313.75

合同资产 18,173,338.69 -14,246,640.17 3,926,698.52

其他非流动资产 3,412,489.80 12,677,084.92 16,089,574.72

其他应付款 3,764,201.43 -1,686,821.43 2,077,380.00

一年内到期的非流动负债 6,243,070.58 1,686,821.43 7,929,892.01

递延所得税资产 5,170,524.28 1,531,108.67 6,701,632.95

应交税费 9,479,011.23 1,531,108.67 11,010,119.90

(二)  会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

无

二、 非经常性损益项目及金额

单位：元

项目 金额

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业

务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标

准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助

除外）

9,720,243.43

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -89.97

非经常性损益合计 9,720,153.46

减：所得税影响数 1,490,254.09

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 8,229,899.37

三、 境内外会计准则下会计数据差异

无

山东胜软科技股份有限公司

董事会

2025-01-22

	一、 更正后的年度财务报表及附注
	（一） 更正后的财务报表
	合并资产负债表
	母公司资产负债表
	合并利润表
	母公司利润表
	合并现金流量表
	母公司现金流量表
	合并股东权益变动表
	母公司股东权益变动表

	（二） 更正后的财务报表附注
	一、公司基本情况
	(一) 公司概况
	(二) 合并财务报表范围
	二、财务报表的编制基础
	（一）编制基础
	（二）持续经营
	三、重要会计政策及会计估计
	(一) 遵循企业会计准则的声明
	(二) 会计期间
	(三) 营业周期
	(四) 记账本位币